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Afslutning i akutmodtagelser 

Spørgsmål: 

Jeg vil gerne vide hvor langt man er nået med realiseringen af målsætningen 

om at afslutte 70% af patienterne i akutmodtagelserne.  

Og om man fortsat har det som måltal? 

Svar: 

Det indgik som en politisk målsætning i budgetaftalen for budget 2019, at stør-

stedelen af borgerne skal have afsluttet deres udredning og behandling i akut-

modtagelserne. Der er dog ikke vedtaget en konkret målsætning om at afslutte 

en bestemt andel af patienterne i akutmodtagelserne.  

Ambitionen om at afslutte 70 % af patienterne har været nævnt i tidligere rap-

porter, blandt andet som en forventning til akutmodtagelserne i de nye hospi-

talsbyggerier med mulighed for indlæggelse op til 48 timer.  

Som led i omstillingen til, at akutmodtagelserne skal være hospitalernes sam-

lede indgang for at akutte patienter, arbejder hospitalerne med, at flest mulige 

patienter afsluttes i akutmodtagelsen. Dataudtræk for 2019 viser, at regionens 

somatiske akutmodtagelser i gennemsnit afsluttede over 70 % af patienterne 

ud af i alt ca. 384.000 patientkontakter. I tabellen nedenfor ses andelen af pa-

tienter i 2019, der er blevet udskrevet fra akutmodtagelserne.  

  



 

Afslutning i akutmodtagelser Side 2  

Andel af patienter afsluttet i akutmodtagelser 2019 

Amager og Hvidovre Hospital 77,2 % 

Bispebjerg og Frederiksberg Hospital 77,3 % 

Bornholm Hospital 67,5 % 

Herlev og Gentofte Hospital 65,4 % 

Nordsjællands Hospital 66,7 % 

I gennemsnit 71,3 % 

Note: Rigshospitalet traumecenter og de psykiatriske akutmodtagelser indgår ikke i oversigten. 

Kun en mindre andel af patienterne bliver således ikke færdigbehandlet og af-

sluttet i akutmodtagelsen. Ca. 18 % af patienterne i gennemsnit indlægges i 

specialafdeling.  

Det vurderes, at dataudtrækket er behæftet med en vis usikkerhed, og man 

skal således være varsom med at sammenligne tallene på tværs af hospitaler. 

Det gælder eksempelvis, at det ikke fremgår af dataudtrækket for 8 % af kon-

takterne, om patienten fx er blevet afsluttet i akutmodtagelsen eller indlagt i 

specialafdeling. 
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